
 اولین سریال استالونه 
در آستانه انتشار

مجموعه »شاه تولسا« محصول 2022 آمریکا، 
از جمله سریال های جدید و پرامیدی است که 
در آستانه پخش قرار دارد. این مجموعه را تیلور 
شریدان بازیگر و فیلم ساز شاخص آمریکایی 
خلق کرده که پیش از این برای نوشتن فیلم نامه 
»سیکاریو« و ساخت »رودخانه ویند« شناخته 
مــی شــد. او در ســال هــای اخــیــر، بــا ساخت دو 
سریال شاخص »یلواستون« و »1883«، از جمله 
مهم ترین سریال سازان دنیای تلویزیون بوده 
است که به عنوان نخستین محصولات مهم پلتفرم 
پارامونت پلاس شناخته می شود. شریدان سریال 
جدید خود را نیز برای همین پلتفرم ساخته است. 
ترنس وینتر یکی از تهیه کنندگان اجرایی سریال 
ماندگار »سوپرانوها« در این سریال نیز به عنوان 

تهیه کننده اجرایی فعالیت کرده است.

سریال »شاه تولسا« در ژانر درام جنایی، ماجرای 
فردی به نام »دوایت مانفردی« مشهور به »ژنرال« 
را روایت می کند که از اعضای ارشد مافیا بوده و 
پس از تحمل 25 سال زندان، توسط رئیس مافیا 
به شهر »تولسا« فرستاده می شود تا شعبه دیگری 

از مافیا را در این شهر تأسیس کند.
هنرپیشه اصلی سریال »شاه تولسا«، سیلوستر 
استالونه ستاره 76 ساله سینماست که پس از 
50 سال بازیگری سینما، برای نخستین بار در 
دنیای تلویزیون حضور یافته و در یک سریال بازی 

کرده است.
بر اساس تیزر و تصاویری که از این سریال منتشر 
شده، به نظر می رسد فضای این مجموعه به آثاری 
چون »ایرلندی« ساخته مارتین اسکورسیزی و 
سریال »سوپرانوها« شباهت دارد، اگرچه ظاهراً 
میزان شوخی های سریال و موقعیت شخصیت 
اصلی، فضای آن را از آثار جدی تر مافیایی مانند 
»پدرخوانده« و »رفقای خــوب« کم وبیش دور 

می کند.
مجموعه »شاه تولسا« که فصل نخست آن برای 
پخش در 10 قسمت آمــاده شده اســت، از یک 
شنبه 22 آبــان ماه شــروع می شود و به صورت 

هفتگی انتشار خواهد یافت.

سینما و تلویزیون سه شنبه  10 آبان 61401
6 ربیع الثانی  1444.شماره 21069

رویا افشار برای بازی در فیلم 
»مامان« جایزه بهترین بازیگر 
جشنواره  از  را  اصــلــی  نقش 
»رمبوهای سینما« در فرانسه، 
دریافت کرد. افشار سال 99 در 

جشنواره فجر نیز جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
زن را برای این فیلم کسب کرده بود.

زنـــده یـــاد جـــلال مــقــامــی در 
از  سینما،  ــوزه  مـ ــا  ب مصاحبه 
عنوان  ــه  ب فیلم ها  ــگــران  ــازی ب
استاد خود در دوبله یاد کرده و 
گفته بود که هیچ مدیر دوبلاژی 

نمی تواند به صداپیشه بگوید چه حسی بگیرد، 
چون حس واقعی را خود بازیگر به دوبلور می دهد.

ــه  ســیــامــک انـــصـــاری بــا ادامـ
مجموعه »شبکه مخفی زنان« 
به نماوا آمده. طبق اعلام قبلی 
قرار  پیشتر  هاشمی،  افشین 
بود قسمت 13 تا 30 سریال 
در قالب فصل دوم منتشر شود، اما جمعه هفته 
قبل قسمت 13 سریال به عنوان ادامه فصل اول 

منتشر شد.

سیاوش صفاریان پور با انتشار 
توئیتی ضمن اشــاره به شایعه 
تصمیمش برای پیوستن به یکی 
از شبکه های ماهواره ای، نوشته 
چنین تصمیمی نــدارد و قصد 
دارد طبق روال همه این سال ها، بماند و با ترویج 

علم، علیه جهل و خرافات کار کند.

چهره ها و خبر ها

ــوران درخــشــنــده پنج شنبه  پـ
هفته جاری ساعت 22، اولین 
ساخته اش به نام »رابطه« را از 
شبکه آی فیلم روی آنتن دارد. 
ــازی زنــده یــادان  ایــن فیلم بــا ب
خسرو شکیبایی، پرویز پورحسینی و همچنین 

پوراندخت مهیمن سال 65 ساخته شده است.

رضــا فیاضی مجموعه »جــزر و 
مد« ساخته علی عبدالعلی زاده 
ــاده پخش  را ویــژه شبکه دو آم
دارد. ایــن سریال استانی در 
خوزستان تولید شــده و دیگر 

بازیگران شناخته شده آن نصرا... رادش، مهدی 
امینی خواه، خشایار راد و افسانه ناصری هستند.

شراره رخام در فیلم »ماجرای 
مدرسه« به کارگردانی شاهپور 
حسینی ایفای نقش کرده و در 
مانند  بازیگرانی  با  فیلم  ایــن 
شیوا خسرومهر و ساقی زینتی 

همبازی بوده است. رخام در سال های اخیر 
داشته  بازیگری  عرصه  در  رنگی  کم  حضور 

است.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سینمای ایران

ــادی از  در سال های اخیر فعالیت تعداد زی
بازیگران و چهره ها در عرصه اجرا، باعث شده 
حضور آن ها در مقام مجری به اتفاقی رایج و 
معمول تبدیل شود و بسیاری از چهره ها سابقه 
اجرا نیز در کارنامه خود داشته باشند. به تازگی 
سپند امیرسلیمانی و مهران رجبی با مسابقه 
»کهکشان« و »خودمونی« تجربه جدیدی در 
زمینه اجرا به دست آورده انــد. بشیر حسینی 
نیز که با مسابقه »عصر جدید« به شهرت رسید، 
در اولین تجربه اجرای خود این روزها برنامه 
»رویانیوم« را از شبکه سه روی آنتن دارد. به 
بهانه پخش »کهکشان« و »رویانیوم«، نگاهی 
داشتیم به سابقه اجرای این سه چهره و عملکرد 
نیز  را  حسینی  بشیر  و  امیرسلیمانی  سپند 

بررسی کردیم.

هدایت »کهکشان« از اتاق فرمان	 
مسابقه »کهکشان« اولین بار آبان 1400 از 
شبکه پنج روی آنتن رفت. قرار بود این مسابقه 
با اجرای زنده یاد ارشا اقدسی تولید شود، اما 
پس از درگذشت ناگهانی او نیما فلاح جایگزین 
شــد. حــالا در فصل دوم، مسئولیت اجــرای 
مسابقه به سپند امیرسلیمانی واگــذار شده 

است. »کهکشان« با طراحی داستان سفر به 
گذشته، شرکت  کنندگان را وارد چالش های 
ــراد حاضر در رقابت با  مختلفی می کند. اف
انجام بازی های گوناگون، باید برای کسب 
امتیاز تلاش کنند. برخلاف نیما فلاح که با 
شرکت کنندگان همراه می شد و در میدان 
مسابقه حاضر بود، سپند امیرسلیمانی برای 
اجرای مسابقه آزادی عمل زیادی ندارد. او در 
اتاق فرمان، از طریق مانیتور بازی را پیگیری 
می کند و توضیحات و هشدارهای لازم را به 
شرکت کنندگان می دهد. تغییر ساختار فصل 
دوم کار امیرسلیمانی را راحت تر کرده است و 
او با چالش خاصی مواجه نیست. این بازیگر 
پیشتر با برنامه رادیویی »این جا شب نیست«، 
مسابقه استعدادیابی »بهترین شو« و برنامه 
»خندوانه« تجربه هایی پراکنده در زمینه اجرا 
داشته است. امیرسلیمانی در برنامه »باضیا« 
که به صورت زنده از طریق اینستاگرام علی 
ضیا منتشر می شد نیز در مقام گفت وگوکننده، 
کنار ضیا حضور داشت. او در برنامه هایی مانند 
»هزار داستان« و »مکث« هم بیشتر به عنوان 
میزبان دیده شده است. این بازیگر قرار بود 
سال 99 در مسابقه ای به نام »تمپوتاک« ویژه 
نمایش خانگی، همراه هومن گامنو خواننده 
موسیقی پاپ، به عنوان مجری حضور داشته 
باشد، اما از تولید این مسابقه و پخش آن خبری 

منتشر نشده است.

استاد دانشگاه در دانشگاه »رویانیوم«	 
بشیر حسینی که به عنوان داور »عصر جدید« 
به چهره ای شناخته شــده تبدیل شــد، وارد 
عرصه اجرا شده و در برنامه »رویانیوم« شبکه 
سه حضور یافته است. این برنامه با رویکرد 
علمی و آموزشی تولید شــده و قصد دارد با 
ــای جــذاب و سرگرم کننده، مفاهیم  روش ه
و موضوعات علمی را مطرح کند. با توجه به 
ایــن موضوع، حضور حسینی به عنوان یک 
کارشناس و چــهــره ای دانشگاهی در مقام 
مجری برنامه، بی ارتباط با اهداف و فضای آن 
نیست. حسینی پیشتر در مسابقه »عصر جدید« 
توانایی اش در صحبت کردن را نشان داده بود 
و فن بیان خوبی دارد. او به پشتوانه همین 
توانایی و فن بیان خود، اجرای قابل قبول و 
مسلطی در »رویانیوم« دارد و از این برنامه به 
عنوان یک »دانشگاه« نام می برد. دکتر علی 
بخش  در  آمـــوزش،  شبکه  مدیر  عبدالعالی 
آزمایش علمی برنامه به عنوان مجری حضور 
دارد و بشیر حسینی در این قسمت به او کمک 
می کند. تلاش بشیر حسینی برای همراهی با 
شوخی های دکتر چندان کمک کننده نیست 
و خــود عبدالعالی بهتر از عهده ایــن بخش 
برمی آید. در دو قسمت ابتدایی »رویانیوم«، 
به کاربردهای جالب نیتروژن مایع پرداخته 
شد و شاهد آزمایش های جالبی بودیم. در 
بخشی از برنامه نیز دستاوردهای شرکت های 

دانش بنیان معرفی می شود.

رقابت »خودمونی« رجبی با خانواده ها	 
حضور پررنگ مهران رجبی در سریال ها، این 
بازیگر را به یکی از چهره های پرکار و البته 
تکراری تلویزیون تبدیل کرده است. همچنین 
رجبی پای ثابت برنامه های تلویزیونی است 
مختلف  برنامه های  در  مهمان  عنوان  به  و 
حضور یافته است. اکنون این بازیگر پرکار در 
جدیدترین تجربه خود به عنوان مجری، اجرای 
مسابقه ای به نام »خودمونی« را برعهده گرفته 
است. این مسابقه خانوادگی با حضور دو گروه 
پدربزرگ،  می شود.  برگزار  شرکت کننده 
مادربزرگ، فرزندان و نوه های شان اعضای 
گــروه را تشکیل می دهند. »خودمونی« از 
روی   22 ساعت  خبر  از  بعد  شــب  دوشنبه 
آنتن شبکه سه رفت. رجبی سال 99 نیز به 
مناسبت اعیاد شعبانیه، ویژه برنامه  »عیدانه« 
را در شبکه افق اجرا کرده بود و طبق روال این 
برنامه ها با کارشناسان و مهمانان آن گفت وگو 
می  کرد. مهران رجبی پیش از این در سال 
98 ویژه برنامه سیاسی »هرکی شما بگین« 
را اجرا کرده بود و به بهانه انتخابات مجلس، 
میزبان نمایندگان بود. باتوجه به قسمت اول، 
مهران رجبی در این برنامه، اجرایی راحت و 
خودمانی دارد و بسیار به ملاحت و هنر بداهه 

گویی خود تکیه کرده است.

تاکید دبیر شورای نظارت بر شفافیت درآمدهای صداوسیما
ــورای نظارت بر صداوسیما بر لزوم  دبیر ش
شفافیت مالی درآمدهای رسانه ملی تاکید 

کرد.
سیداحسان قاضی زاده هاشمی در گفت وگو 
با تسنیم، در بــاره موضوع حامیان مالی و 
آگهی های بازرگانی گفت: »این که پیام های 
بازرگانی بیش از اندازه پخش می شود، الزاماً 
نکته جالبی نیست، به ویژه با ایــن شرایط 
اقتصادی که در کشور وجود دارد. با این حال 
، تلاش مان بر این است که سهم بازرگانی از 
کل بودجه سازمان صداوسیما و درصد آن 

زیاد نشود چرا که بر مخاطب اثر می گذارد و 
مجبور می شویم حجم آنتن بیشتری واگذار 
کنیم. حرف ما با دولــت این است که سهم 
بودجه عمومی و منابع عمومی را بالاتر ببرد و 
از آن طرف سهم بازرگانی را پایین تر بیاورد. 
ــورای نظارت بر صداوسیما به  آن موقع ش
سازمان می گوید که این همه آگهی پخش 
بین برنامه ای  مشارکت  به دنبال  و  نکند 

نباشد.« 
وی خاطرنشان کرد: »آن چه الآن ملاک ما 
قرار گرفته، این است که صداوسیما به سمت 

شاخص های  ــای  ــق ارت ــرود،  بـ کیفی سازی 
کیفی  شاخص های  حــداقــل  یعنی  کیفی، 
بــرنــامــه ســازی اش ارتــقــا یابد و از آن طرف 
ــاخــواه  ــد، خــواه ن ــ رقــبــایــش هــم حــضــور دارن
برنامه های تلویزیون در یک فضای رقابتی به 
این سمت و سو خواهد رفت که شاخص های 

کیفی اش را ارتقا بدهد.«
دبیر شورای نظارت بر صداوسیما تأکید کرد: 
»راجع به حامیان مالی معتقدم این شفافیت 
مالی در درآمدهای سازمان صداوسیما هم 
باید وجود داشته باشد. شائبه های بسیاری 

دربـــاره قـــراردادهـــای صاحبان تبلیغات، 
مطرح  مشارکتی  و  اسپانسری  برنامه های 
می شود که در این راستا نیازمند شفافیتی 
صداوسیما  در  تبلیغاتی  ــلاق  اخ بر  مبتنی 
هستیم. گزارش هایی در حوزه تبلیغات است 
که این گزارش ها را از صداوسیما خواستیم 

حتماً منعکس بشود و باز هم پیگیریم.«

مائده کاشیان

فیلم روز

   مصطفی قاسمیان 

سینماها و یک رکود عجیب

سینماهای کشور در روز شنبه 7 آبان 6400 
مخاطب داشته اند.

به گزارش برنا، سینماهای کشور شنبه 7 آبان  با 
ثبت 6400 مخاطب، خلوت ترین روز سینمایی 
کشور طی 15 ماه اخیر را رقم زدند. این تعداد 
گیشه  بـــرای  تــومــان  میلیون   196 مخاطب، 

سینماها محقق کردند.
پیش از این، خلوت ترین روز سینمایی کشور، 
شنبه 16 مهرماه امسال بود که سینماها، 7400 

مخاطب داشتند.


